

הלכות סוכה - א סכך לצל ולשם החג

מ"א סי' יד

ג ויש מחמירין. ולדידהו כל מצות שאין האשה מחויבת בהן, כגון לולב וסוכה, אינה רשאי לעשותם ... ונראה לי דקטן דינו כאשה.

שוע"ר סי' יד

ב האשה כשרה להטיל ציצית בבגד מפני שהיא בכלל בני ישראל. ויש מדמין ציצית לתפילין כמו שהנשים פסולות לכתוב [תפילין] מפני שאינן [חייבות] בהנחתן כמ"ש בסי' ל"ט, כך הם פסולות להטיל ציצית בבגד מפני שאינן חייבות [במצות ציצית]. ולפי דבריהם אף קטן פסול להטיל ציצית בבגד ... והלכה כסברא הראשונה. ומכל מקום טוב ליזהר לכתחלה כסברא האחרונה.

שוע"ר סי' תכט

א חכמים הראשונים תקנו בזמן שבית המקדש היה קיים שיתחילו הדרשנים לדרוש ברבים הלכות הרגל שלשים יום לפני הרגל, דהיינו שמפורים ואילך ידרשו הלכות פסח, ומחמשה באייר ואילך ידרשו הלכות עצרת, ומי"ד באלול ואילך ידרשו הלכות החג.

שוע"ר סי' תלו

א אם הוא יוצא בתוך שלשים יום לפני הפסח, כיון ששואלין ודורשין בהלכות פסח חל עליו להזהר ולקיים כל מצות חכמים, לפיכך חייב הוא לבדוק כל חדריו בלילה שלפני יציאתו לאור הנר.

שוע"ר סי' תרכו

א אין אדם יוצא ידי חובתו אלא בסוכה שאינה עשויה אלא לצל בלבד, דוגמת ענני כבוד. אבל אם היא עשויה גם לדירה, דהיינו לדור בה בקביעות, ולא להסתופף בצלה בלבד, או שעשויה גם להשתמש בה תשמיש של צניעות, כגון לאוצר, או שאר תשמיש שצריך לעשותו במקום צנוע, או שהיא עשויה גם למחסה ולמסתור מזרם וממטר, כל שאינה עשויה לצל בלבד, אין זו סוכה אלא בית, שהרי הבית הוא מיוחד לכל דברים אלו, והתורה אמרה סוכה ולא בית.

ב וצריכה שתהא הסוכה תחת אויר השמים, דוגמת ענני הכבוד. אבל אם עשאה בתוך הבית פסולה, לפי שאין צל הסוכה משמש כלום, שאף בלעדי הסכך יש כאן צל מחמת תקרת הבית.

וכן הדין בעושה סוכה תחת האילן, או תחת שאר דברים הפסולים לסכך, שיתבאר בסי' תרל"א ... אין צל הסוכה משמש כלום, כיון שהצל העליון עליו.

שוע"ר סי' תרכט

כ אם סיכך במחובר ואחר כך קצצו פסול, שנאמר חג הסוכות תעשה כו', תעשה ולא מן העשוי בפסול, שהעשייה הראשונה שהיא בפסול אינה חשובה עשייה כלל כאלו לא עשה מאומה, ומה שאחר כך מכשירו על ידי קציצת האילן אין זו חשובה עשייה, כיון שאינו עושה מעשה חדש בהסכך, דהיינו שאינו סותרה כלל. לפיכך אין לו תקנה אלא אם כן ינענע כל הסכך הפסול שקצצו, דהיינו שמגביהו מעט וחוזר ומניחו, שבשעה שמגביהו נתבטלה עשייה הראשונה שהיתה בפסול, ואחר כך כשמניחן הוא עושה מעשה חדש בגוף הסוכה.

שוע"ר סי' תרלה

סוכה, אף על פי שלא נעשית לשם מצוה, כשרה, והוא שתהיה עשויה לצל. כגון סוכת גוים, נשים, בהמה, כותיים, רועים, קייצים, בורגנין, שומרי שדות.

שוע"ר סי' תרלו

א סוכה ישנה דהיינו שעשאה קודם שלשים יום שלפני החג כשרה, ובלבד שיחדש בה לשם החג. ואם עשאה לשם חג, אפילו מתחלת השנה אין צריך לחדש בה דבר.

ב חידוש זה שאמרנו, צריך שיהא בגוף הסכך, דהיינו שיניח סכך חדש לשם החג. ואפילו אין בסכך המחודש אלא טפח על טפח מרובע די בכך.